[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 61

07 июня 2016 г                                                                                   х. Романов

О создании Межведомственной комиссии
при Администрации Романовского сельского
поселения по оценке пригодности (непригодности)
помещения, жилого помещения для постоянного
проживания, расположенного на территории
Романовского сельского поселения

         В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", руководствуясь Уставом муниципального образования
« Романовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать постановление № 26 от 05.03.2015 г. «О создании Межведомственной комиссии при Администрации Романовского сельского поселения по оценке пригодности (непригодности) помещения, жилого помещения для постоянного проживания, расположенного на территории
Романовского сельского поселения» утратившим силу.
2. Создать  Межведомственную комиссию по оценке пригодности (непригодности) жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания на территории Романовского сельского поселения  при Администрации Романовского сельского поселения  в следующем составе:
Яцкий С.В. – председатель комиссии, глава Романовского сельского поселения
Великородная А.В. – секретарь комиссии, специалист по вопросам муниципального хозяйства  администрации Романовского сельского поселения
Члены комиссии:
Красильникова Е.М. –  специалист по земельным и имущественным отношениям
Мачнева Г.В . -  ведущий специалист отдела «САЖКХ» Администрации Дубовского района (по согласованию)
Бондаренко М.В. – государственный жилищный инспектор (по согласованию)
     Кузан И.П. – заместитель главного врача филиала ФГУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Ростовской области»  в г. Волгодонске (по согласованию)
     Кузнецов А.М. – зам.начальника территориального отдела Управления  Роспотребнадзора по РО в г.Волгодонске, Дубовском, Заветинском,  Ремонтненском  районах  (по согласованию)
      Товменко  А.В. -   дознователь отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Зимовниковскому и Дубовскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области старший лейтенант внутренней службы (по согласованию)
    Ливенская В.В. – и.о. директора  ГУП ТИ РО Дубовский филиал  (по согласованию)
     Акимова Т.М – начальник отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области ( по согласованию)
     Картичева О.В – ведущий специалист по экономике отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Дубовского района
( по согласованию)
    Член комиссии с правом совещательного голоса – собственник  жилого помещения (уполномоченное им лицо)
     Член комиссии с правом решающего голоса - эксперты проектно-изыскательских организаций (по необходимости).
3. Утвердить положение о   Межведомственной  комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания на территории Романовского сельского поселения  при Администрации Романовского сельского поселения (Приложение № 1)
4. Утвердить акт обследования  помещения  (Приложение № 2)
5. Утвердить заключение о признании жилого дома, помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания  (Приложение № 3)
6. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава Романовского сельского поселения :                     С.В.Яцкий

Приложение № 1
  к Постановлению
от 07.06. 2016г.  № 61

Положение
О  Межведомственной  комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания на территории Романовского сельского поселения  при Администрации Романовского сельского поселения

1. Межведомственная   комиссия создается при Администрации Романовского сельского поселения
2.Комиссия на основании заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества правообладателя или гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, проводит оценку соответствия помещения установленным в настоящем Положении требованиям..
3.В обязанности комиссии входит:
3.1 Определение пригодности жилого помещения для постоянного проживания на основании требований, установленных «Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г № 47»
4. Решение  пригодности (непригодности) комиссия принимает только после обязательного обследования  жилых помещений и оформления акта и заключения  по установленной форме.
5. Комиссия в своей работе руководствуется    Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006г № 47,  действующими строительными нормами и правилами технической эксплуатации жилого фонда.
6.В ходе работы комиссия вправе назначить  дополнительные обследования,  испытания, результаты  которых  приобщаются к документам, представленным на рассмотрение.
7. Решение комиссии рассматриваются и утверждаются постановлением  Администрации  Романовского сельского поселения.
8.Решение соответствующего федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, заключение, предусмотренное п.47 настоящего Положения, могут быть обжалованы заинтересованными лицами в судебном порядке.
9.Председатель   комиссии организует, направляет работу комиссии и имеет право по своему усмотрению  или по просьбе членов комиссии, заявителя
-привлекать к работе  специалистов жилищно-эксплуатационных организаций в своевременной   подготовке объектов к обследованию
-направлять  членов  комиссии для опроса жильцов и квартиросъемщиков с целью уточнения  вопросов, необходимых для   принятия окончательного решения
- при   обнаружении неисправности строительных конструкций или оборудования назначать обязательные для исполнения предписания об их устранении с установлением конкретных сроков, о чем делается  соответствующая  запись в акте. После утверждения  акта и заключения заявитель извещается о принятом комиссией решении
-вызывать на заседание комиссии  представителей ведомств, которым принадлежат жилые помещения, а также, заявителей, нанимателей жилых помещений, представителей  предприятий и организаций при рассмотрении заявлений.
10.Регистрация и   учет заявлений ведется в администрации Романовского сельского поселения.
11. Заявления  и запросы, поступающую в межведомственную комиссию, рассматриваются в установленные законом сроки.

Приложение № 2
 к Постановлению
от 07.06. 2016г.  № 61

АКТ
обследования  помещения

№
дата
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место расположения помещений, в том числе наименование населенного пункта и улицы, № дома квартиры
Межведомственная                                  комиссия,                                          назначенная

_____________________________________________________________________________
Кем назначена, наименование органа местного самоуправления, дата, № решения о созыве комиссии

в составе председателя  комиссии
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., занимаемая должность и место работы

и членов комиссии:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., занимаемая должность и место работы

При участии приглашенных экспертов
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., занимаемая должность и место работы

И приглашенного собственника   жилого помещения или  уполномоченное им лицо
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., занимаемая должность и место работы

Произвела обследование помещения по заявлению______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты заявителя: Ф.И.О. и адрес для физического лица, наименование организации и занимаемая  должность  для  юридического лица)
 составила настоящий акт обследования помещения______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)

Краткое описание жилого помещения, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающей к зданию территории
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Сведения о несоответствиях установленным требованиям с указание  фактических  значений показателя или описанием конкретного  несоответствия
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Оценка результатов проведенного инструментального контроля и других видов контроля и исследований
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(кем проведен контроль, испытание, по каким показателям, какие фактически значения получены)

Рекомендации межведомственной комиссии и предлагаемые меры, которые необходимо принять для обеспечения безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение к акту:
1. результаты инструментального контроля;
1. результаты лабораторных испытаний;
1. результаты исследований
1. заключения экспертов проектно-изыскательских и специализированных организаций
1. другие материалы по решению межведомственной комиссии

Председатель межведомственной комиссии

______________________                                                    _________________________
  подпись                                                                                  ф.и.о.

Члены межведомственной
______________________                                                    _________________________
  подпись                                                                                  ф.и.о.
______________________                                                    _________________________
  подпись                                                                                  ф.и.о.
______________________                                                    _________________________
  подпись                                                                                  ф.и.о

Приложение № 3
 к Постановлению
от 07.06.2016г.  № 61

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о признании жилого дома помещения пригодным (непригодным)
для постоянного проживания

№
дата

_____________________________________________________________________________
Место расположения помещений, в том числе наименование населенного пункта и улицы, № дома квартиры
Межведомственная                                  комиссия,                                          назначенная

_____________________________________________________________________________
Кем назначена, наименование органа местного самоуправления, дата, № решения о созыве комиссии

в составе председателя  комиссии
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., занимаемая должность и место работы

и членов комиссии:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., занимаемая должность и место работы

При участии приглашенных экспертов
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., занимаемая должность и место работы

И приглашенного собственника   жилого помещения или  уполномоченное им лицо
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О., занимаемая должность и место работы

по результатам рассмотренных документов: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
приводится перечень документов
и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования) или указывается, что на основании  решение межведомственной комиссии обследование не проводилось)

 приняло заключение о     _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
приводится обоснованное принятое заключение межведомственной комиссией заключение  об оценке соответствия  помещения требованиям , предъявляемых к жилому помещению, и его пригодности (непригодности) для постоянного проживания

Приложение к заключению:
1. перечень рассмотренных документов;
1. акт обследования помещения;
1. перечень других материалов, запрошенных межведомственной комиссией
1. особое мнение  членов  межведомственной комиссии

Председатель межведомственной комиссии

______________________                                                    _________________________
  подпись                                                                                  ф.и.о.

Члены межведомственной
______________________                                                    _________________________
  подпись                                                                                  ф.и.о.
______________________                                                    _________________________
  подпись                                                                                  ф.и.о.
______________________                                                    _________________________
  подпись                                                                                  ф.и.о.